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F o r s l a g  

til 

Lov o m  fo r længe l s e  a f  s k a t t e f r i t a g e l s e n  i h e n h o l d  t i l  lov o m  l e m p e l s e  

i b e s k a t n i n g e n  t i l  s t a t e n  a f  n y o p f ø r t e  b y g n i n g e r .  

Fremsat den 21. oktober 1955 af finansministeren. 

§ I- 
Den ved lov nr, 117 af 9. april 1933 

om lempelse i beskatningen til staten af 
nyopførte bygninger hjemlede fritagelse for 
ejendomsskyld til staten skal også være gæl- 
dende i tiden fra 1. juli 1955 til 1. juli 1959. 

§ 2. 
Fritagelsen omfatter også fælleskommu- 

nal ejendomsskyld. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Ved lov nr. 117 af 9. april 1933 om lempelse 
i beskatningen til staten for nyopførte bygninger 
blev bygninger, hvis opførelse påbegyndtes efter 
lovens ikrafttræden og senest inden 1. januar 1934, 
i tiden indtil 1. januar 1943 fritaget for at svare 
ejendomsskyld til staten. Skattefritagelsen om- 
fattede dog ikke en bygning, der opførtes til 
erstatning for en bygning, der ved ildsvåde eller 
på anden måde havde lidt skade, for hvilken 
der ydedes godtgørelse gennem forsikring. Denne 
skattefritagelse er senest ved lov nr. 355 af 

22. december 1954 udvidet til at gælde indtil 
1. juli 1955. 

I lighed med den adgang til forlængelse ai 
tidligere tilståede lempelser med hensyn til kom- 
munal ejendomsskyld, som er gennemført ved 
lov af 14. april 1955 om byggeri med offentlig 
støtte, foreslås det herved, at de fritagelser for 
ejendomsskyld til staten, der er givne ved loven 
af 9. april 1933, forlænges for 4 år indtil 1. juli 
1959. 

32 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 


